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Vážení spoluobčané, 

 

po velmi rozpačitém jarním počasí kráčíme vstříc letním měsícům a prázdninám. Přejeme 

Vám krásné užití letních prázdninových dnů, ať je budete trávit v naší domovině, či vyrážíte 

vstříc mořím. 

Je nám velmi líto, že nemůže v letních měsících náš CVaK žíznivým a hladovým poskytnout 

azyl. V této chvíli je znova zahájeno výběrové řízení na nájemce kulturního domu.  

Nějací uchazeči se nám ozvali, nabízené prostory si prohlédli, ale ve chvíli, kdy začali počítat 

náklady a počet personálu, kterým by museli disponovat jejich zájem ochladl. Zvažovali  

jsme myšlenku, že restauraci otevřeme i bez kuchyně a půjde čistě jen o nápoje a běžný 

sortiment takzvaně od výčepu, alespoň na prázdniny. Nejsme schopni to osadit spolehlivým 

personálem. Dva nebo dvě ochotné, spolehlivé s chutí pracovat a můžeme otevřít. Nejsou!!! 

Chápeme rozladění nad naší zavřenou restaurací a věřte, že jedno nám to rozhodně není. 

Krásně opravená budova měla sloužit k naší radosti a k našemu setkávání. Boj o otevření 

kulturního domu nekončí, ale nemůžeme se dopouštět ekonomických propadů jen proto,  

aby mermomocí otevřeno bylo.  

Většina z vás zachytila, že jsme kostel Povýšení svatého kříže přihlásili do soutěže „Památka 

roku 2022 libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité památky na území 

Libereckého kraje. Tímto děkujeme bývalému vedení obce za to, že jsme měli co přihlásit. 

Vyhlášení ceny veřejnosti památka roku 2022 vyhrál náš kostel s velkým náskokem  

před sušárnou chmele v Dubé, která skončila na místě druhém. Všem, kteří se zasloužili  

o první místo v kategorii “cena veřejnosti“ děkujeme. Ještě nás čeká hodnocení odborné 

komise, a tak nezbývá nic jiného než si držet palce. No, a když už jsme u kostela tak jste zcela 

určitě zaznamenali, že jeden z ciferníků neukazoval správný čas, v tuhle chvíli je opraveno  

a seřízeno v rámci záruky na zhotovené dílo. Nasvícené ciferníky už nebudou svítit celou noc, 

ale zhasínají hodinu po půlnoci. Vrápenci a poštolky to snad ocení. Obavy vrápence  

a poštolky se ukázaly jako liché. Nevadí jim bimbání hodin, dřevěné žaluzie v oknech  

a ani svit na věžní hodiny. Dne 11.6.2023 se v kostelních prostorách konalo počítání vrápenců 

a ukázalo se, že počty vrápence zůstávají na stejných hodnotách.  

V srpnu nás čekají Letní slavnosti, a tak jen pro připomenutí … konají se 19. srpna 2023. 

Mimo jiných a my pevně věříme, že zajímavých atrakcí a zábavného programu se můžete těšit 

na NAŠÍ Hasičskou fontánu. Úmyslně píšu NAŠÍ, protože potřebuji navázat.  

Opět se nám rozšířil takový nešvar, a to……kde, kdo realizuje hasičské fontány za tónů Vltavy 

od Bedřicha Smetany. Kde, kdo si myslí, že stačí rozsvítit světla, pustit muziku a máchat 

hadicemi. Teď napíšu něco, co je pro místní chronicky známé, ale do obce nám přichází  

i noví spoluobčané, a tak si myslím, že nebude na škodu zmínit…SDH Nový Oldřichov  

má autorská práva řádně zaregistrována u Ochranné organizace autorské od roku 2009. 

Nebudu vás otravovat paragrafy, ale snad jen – SDH Nový Oldřichov má jako autor  

audio – vizuálního díla právo osobovat si autorství, právo nedotknutelnosti díla, právo  

na autorský dohled nad užíváním jinou osobou. SDH Nový Oldřichov má majetkové právo 

samostatně dílo užít, právo udělit jiné osobě licenci k výkonu práva dílo užít a právo  

na odměnu za poskytnutí licence. Proč o tom píšu? Je velmi pobuřující, když lidi z našeho 

regionu, kteří znají a mají vědomí o našich právech, drze vydávají Hasičskou fontánu za svoji 

a v klidu zrealizují v pochybné kvalitě. Nejsme městem, nemáme slavný rybník, termální 

prameny, hrad či zámek…my máme Hasičskou fontánu. Někomu se může zdát malicherné 

dohadování nad hasičskou fontánou, ale chraňme si odkaz předků, chraňme si kulturně 

duševní bohatství – dědictví. Jsme určitě rádi, že se hasičské fontány prezentují, jen je třeba 

ctít naše právo a neupírat nám autorství nebo hůř, vydávat hasičskou fontánu za své dílo. 

Těším se na NAŠÍ Hasičskou fontánu, protože bude velmi pečlivě sledována, z různých důvodů 



vyplívajících ze současného rozvíření kolem našeho chráněného díla, a možná jsme malou 

obcí, ale rozhodně se nebojíme ozvat.           

Lenka Nešlehová                                                                                                                               

starostka obce 

 

Usnesení z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 24. květen 2023 
přítomno: 6 členů ZO                        8 občanů 

omluveni: Pícha Tomáš, Miroslav Pták, Dagmar Edelmannová 

zasedání řídila: Nešlehová Lenka 

zapsala: Kindermannová Adéla 

ověřovatelé zápisu: Burda Jan, Burdová Pavlína 

 

Průběh jednání:         hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 6:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022, zároveň bere na vědomí 

výsledky auditorní zprávy o hospodaření obce za rok 2022. 

6:0:0 

4. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, kdy se příjmy navyšují o částku 

323.377,-Kč a výdaje se navyšují o částku 1.769 180,-Kč. 

6:0:0 

5. ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou. 6:0:0 

6. ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi ČEZ 

Distribuce a.s. a Obcí Nový Oldřichov na pozemku parc.č. 65 v k.ú. Mistrovice 

u Nového Oldřichova. 

6:0:0 

7. ZO souhlasí s přijetím účelově určeného daru od neziskové organizace Women 

for Women, v rámci projektu, SOS do školy“. 

6:0:0 

 

8. ZO souhlasí s udělením výjimky z počtu žáků podle zákona č. 56/2004Sb., 

dle vyhlášky č. 48/2005Sb. 

6:0:0 

9. 

 

 

ZO zamítá žádost manželů E. a I. Š. o koupi pozemku parc. č. 653 v k.ú. Nový 

Oldřichov. Jedná se o pozemek vedený v katastru nemovitostí jako ostatní 

komunikace. 

6:0:0 

10. ZO pověřuje starostku obce Lenku Nešlehovou jako určeného zastupitele 

pro spolupráci s úřadem územního plánování v České Lípě, a to na celé volební 

období. 

6:0:0 

11. ZO souhlasí s vyhlášením II. výběrového řízení na nájemce Centra 

pro vzdělávání a kulturu Mistrovice 51, Nový Oldřichov.  

6:0:0 

12. ZO bere na vědomí uzavření restauračních prostor k 15.5.2023 z technicko-

personálních důvodů. 

 

13. ZO schvaluje VI. výzvu – Projekt pro poskytování domovních čistíren 

odpadních vod. Zahájení výzvy 1.6.2023, ukončení výzvy 30.11.2023, 

vyhodnocení výzvy 31.12.2023. 

6:0:0  

14. ZO pověřuje starostku obce k jednání mezi Lesy ČR a.s. a obcí Nový Oldřichov 

o směně lesních ploch – pozemků.  

6:0:0 

15. ZO souhlasí s převodem části finančních prostředků z běžného účtu ČS, a. s. 

obce Nový Oldřichov na vkladový účet ČS, a. s. a to ve výši 10.000 000,- 

na dobu 6. měsíců a 5.000 000,- na vkladový účet ČS, a. s. na dobu 3 měsíců.    

6:0:0 

16. ZO nesouhlasí s převodem části finančních prostředků z běžného účtu obce 

Nový Oldřichov na účet spořící u ČS, a. s. 

6:0:0 

17. ZO schvaluje Místní program obnovy venkova na období 2023–2026. 6:0:0 

18. ZO odstupuje od veřejnoprávní smlouvy č. 5/2020 o poskytnutí dotace 

na podporu výstavby domácí čističky odpadních vod žadatelky H. H. 

nemovitost č.p. 142 v k. ú. Nový Oldřichov, z důvodů porušení podmínek 

6:0:0 



smlouvy. Do smluvního termínu nebyl předložen kolaudační souhlas a nebyla 

předložena žádost o platbu.              

19. ZO schvaluje smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce Nový 

Oldřichov pro rok 2023 dle předběžného návrhu firmou Auditor C. J. AUDIT, 

s. r.o. 

6:0:0 

20. ZO schvaluje usnesení. 6:0:0 

21. Diskuse s občany na téma Centrum pro vzdělávání a kulturu, Letní slavnosti 

obce. 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

    

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona o obcích 

oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední desce 

a plakátovacích plochách.  

 

     SMS PRO OBČANY 
Obec již několik let informuje občany zasláním SMS zprávy, v případě nečekaných 

situací např.: neplánované odstávky elektrické energie, přerušení dodávky vody, 

krizových situací apod. Informace se k občanům dostane nezávisle na tom, kde 

se nacházejí a téměř okamžitě. Pokud se chcete zaregistrovat pro odběr SMS zpráv, 

zastavte se na obecním úřadě. V souvislosti s GDPR je nutné podepsat souhlas se zasíláním 

sms info zpráv. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Dne 25.6. proběhlo slavnostní přivítání nově narozených občánků v naší obci. 

Nově narozené děti v naší obci:  

 MATILDA BURDOVÁ - 2.2.2023 

             ONDŘEJ VITOUŠ - 28.4.2023 

 MEDA BENEŠOVÁ - 15.3.2023 

 KRISTIÁN BENEŠ – 15.3.2023 

 

 

Vašim dětem přejeme hodně zdraví  

a v celém svém životě hodně úspěchů. 
 

 

 

 

 

 

 



REVIZE KATASTRU 
Jak jsme slíbili v předchozím Zpravodaji……Informativní schůzka s pracovníky Katastrálního 

úřadu v České Lípě se bude konat 16. srpna v zasedací místnosti Obecního úřadu v 16hod.  

                      

 

 

 

 

STARÉ SKLO DO NOVÝCH TAŠEK 
Naše obec se v minulosti zapojila do projektu Autorizované obalové společnosti EKO-

KOM, a.s., jehož cílem je zlepšení třídění skla v domácnostech. V rámci tohoto projektu 

byly rozdány zelené tašky na sklo, protože nám na úřadě ještě několik desítek kusů tašek 

zůstalo, budeme tašky vydávat v druhé vlně.  

 

Tašky si můžete vyzvedávat v úředních dnech a hodinách v budově obecního 

úřadu.  

Počet kusů na osobu je 1 taška. 
 
Proč má smysl třídit sklo? 
 

Sklo, jako obalový materiál, patří k těm nejlépe recyklovatelným a lze jej recyklovat prakticky 

donekonečna. Starým sklem se dá nahradit až 65 % sklářských písků, přičemž hlavní výhodou 

výroby nového skla ze starého je velká úspora energie, která může činit až 90 % oproti výrobě 

z vytěžených sklářských písků. 
 

Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na minerálky, pivo apod. Z tabulového skla 

se pak opět vyrábí nové tabulové sklo. A z odpadního skla se ve specializovaných továrnách 

vyrábí tepelné izolace – skelná vata a tzv. pěnové sklo, což je materiál, který je vhodný jako 

izolační zásyp okolo domů, nebo jako izolace základové desky místo kamenného štěrku. 

Nadrcené sklo se může použít i bez nutnosti tavení jako přísada do speciálních druhů betonů 

a brusných hmot. 
 

V naší obci můžete sklo třídit do zelených kontejnerů – aktuálně jsou umístěny u budovy 

bývalé pošty, u školy, u Centra pro vzdělávání a kulturu, u autobusové čekárny 

v Mistrovicích.  

 

Do kontejneru na sklo patří Do kontejneru na sklo nepatří 

barevné a čiré sklo keramika a porcelán, sklo keramika 

lahve od vína, jiných alkoholických i 
nealkoholických nápojů 

zrcadla, autosklo, drátované sklo atd. 

tabulové sklo z oken nebo dveří varné a laboratorní sklo 

zavařovací sklenice, skleněné nádoby 
apod.  

zlacené či pokovené sklo 

 
 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Eco-zelené-nakupování-vektorové-ikony/6951.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Recyklační-symbol-vektorový-obrázek/8547.html


Školní novinky 
 
31. května proběhlo na hřišti TJ Jiskra Klání malotřídních škol,  

což je atletický trojboj. Účastnilo se 9 škol a cca 260 závodníků ve 4 kategoriích. 

Organizátorem byla škola, ale velmi nám pomohla naše starostka, zaměstnanci obecního 

úřadu, dobrovolníci z řad rodinných příslušníků a pan Ing. Duda, který nám pro naše hosty 

otevřel a odprezentoval naše Hasičské muzeum. Děkujeme našim fotbalistům za zapůjčení 

zázemí. 

 

 

 

 

 

 

Den dětí uspořádala Unie rodičů a přátel školy 3. června na hřišti TJ. Počasí se vyvedlo, 

kejklíři byli fajn, děti soutěžily jak o život. Občerstvení mňamka. Děkujeme tedy Unii rodičů  

a sejdeme se na podzim na Stezce odvahy.  

 

 

 

 

 



ERASMUS+ NA TENERIFE 

Na konci května se nám konečně splnil sen v podobě první větší akce programu  

Erasmus+ a naší „Malotřídní mise“. Dvanáct dětí z naší školy se vydalo poznávat svět, cizí 

kulturu i jazyk, a to rovnou velice daleko a rovnou letadlem. Vydali jsme se na jeden 

z kanárských ostrovů na ostrov Tenerife. Této akci předcházelo mnoho papírování, počítání  

a také zádrhelů. Jedním z nich byl samotný let. Při objednávání letenek jsem zjistila,  

že na Tenerife se dostanete přímým letem jen čtyřikrát týdně. I tak trvá cesta pět hodin. 

Museli jsme tedy odjíždět v úterý a s hostitelskou školou jsme strávili i víkend. Vraceli  

jsme se následující pondělí 

Přestože většina dětí letěla poprvé, byly všechny statečné a nikdo se nebál. Aby se nám někdo 

neztratil, pořídili jsme stejné kšiltovky a trička. Pro skupinu to má jen samé výhody a modrá 

se v davu prostě hezky hledá. Už na letišti se po nás všichni otáčeli, kam že s těmi „prťaty“ 

jedeme. Na Tenerife už se divili úplně 

všichni.  

Tenerife není velký ostrov a mají skvělou 

autobusovou dopravu. Autobusem  

a tramvají se dostanete prostě úplně 

všude, a to do hodiny. Až jsme jim 

záviděli. Když jedete na týden, stačí si 

koupit a nabít kartu a pak už si jezdíte, 

čím chcete a jak často chcete. Bohužel  

na letišti nikdo nepočítá s větší skupinou, 

která si chce koupit právě tyto karty. 

První super zážitek nás čekal při příchodu na autobusovou zastávku, kde jsme se dozvěděli,  

že karty si můžeme koupit pouze v automatu, a to nejprve zaplatit jednu kartu a poté si jí nabít 

zvlášť. Každá transakce se musí hned platit. Takže děti seděly více než hodinu na kufrech  

a při sledování nám ujíždějících autobusů čekaly, až paní učitelky nakoupí šestnáct karet  

a pak šestnáct karet nabijí... 

Naše hostitelská škola Ceíp Tíncer je přímo v hlavním městě Santa Cruz de Tenerife,  

kde jsme celý týden bydleli. Naše dětičky jsou ještě hodně malé, proto jsme nebyli ubytováni 

v rodinách, jak to často bývá. Není ale lehké objednat ubytování pro šestnáct lidí. Byly jsme 

s nimi čtyři dospělé. Podařilo se nám sehnat tři apartmány v jedné budově. Ty byly velice 

prostorné, čisté a bylo tam vše, co jsme potřebovali. Protože jsme neměli objednané jídlo, 

pomáhaly nám s nákupy i vařením děti.  Například palačinky k večeři si udělaly skoro samy. 

Apartmány byly kousek od tržnice s ovocem, obchodů, zmrzky i moře. Jen škola byla kousek 

dál, ale za tu každodenní jízdu tramvají to stálo.  

Hned ve středu ráno jsme se vydali do centra, kde na nás čekali kamarádi, kteří u nás byli 

v březnu a jejich spolužáci. Ti nás provedli tržnicí a městem a pak zavezli tramvají do školy, 

kterou nám také ukázali. Školu mají zcela jinou. Není sice plechová, ale vše se tam hodně 

ozývá. Děti jsou hlučnější a je to ve škole znát. Na toaletách neměli prkénka ani mýdlo,  

o ručníku ani nemluvím. Okolo školy mají sice stromy a zeleň, kterou si tam pěstují, jinak  

je tam pouze beton a suchá hlína. Po vyučování jdou menší děti na oběd a starší čekají  

na betonovém hřišti, kde se zabavují samy, zatímco učitelé obědvají uvnitř ve své soukromé 

„jídelně“ nebo pijí kávu. V jídelně opět nejsou učitelé, ale o pořádek se tam starají paní 

kuchařky. I když nám to přišlo, že si spíše děti dělají, co chtějí. Hluk tam byl pořádný.  

Paní učitelky, které u nás byly v březnu, se hodně divily, jaké máme ve škole ticho.  



My to pochopili až u nich. Nás a ani děti tam jíst nenechali, usídlili nás jinde, a to zvlášť děti 

a zvlášť dospělé. Asi si ale všimly, jak jsme z toho nervózní a příště už jsme jedly s našimi 

dětmi.  

Ve čtvrtek nás vzali na výlet do národního parku Teide. Chtěli nám ukázat krajinu,  

která je mimo město a je opravdu úchvatná. Autobusem nás vyvezli do nadmořské výšky  

něco málo přes 2000 m. n. m., pod sopku Pico de Teide. V návštěvnickém centru jsme zhlédli 

video o vzniku ostrovů a prošli si parkem s endemickými rostlinami. Pro děti bylo nejvíc 

hledat ještěrky. 

V pátek jsme byli ve škole, kde měli připravený projektový den o životě na ostrově  

a my jsme poznávali místní kulturu. Děti si vyrobily vlaječky, uvařily si gofio, které někomu 

moc chutnalo a někomu zase vůbec. Vyrobily si přívěsky ze samo tvrdnoucí hmoty a podívaly 

se na divadelní představení Adams family ve španělštině a hlavně si našly nové kamarády. 

Sama paní ředitelka nám nandala výborný oběd, který je typickým místním pokrmem. Vepřová 

žebírka s bramborem a kukuřicí doplněné zelenou mojo omáčkou. Bylo to moc dobré. 

Odpoledne nás vzala paní ředitelka se svými dětmi a kolegy do muzea MUNA, kde jsme znovu 

poznávali tamější kulturu a přírodu. Děti nejvíce zajímaly mumie.  

V sobotu jsme jeli společně se čtvrťáčky na pláž, kde jsme byli celý den.  

Hráli jsme tam volejbal, jezdili na paddleboardech a kajacích, koupali se a stavěli z písku. 

Pláž byla písčitá a velmi pěkná. Prý nám výjimečně nefoukalo, a tak bylo moře bez vln, za což 

jsme byly my dospělé vděčné.  

V neděli jsme se vydali do města Puerto de la Cruz, kde je úžasný Loro park. Je to prý jedna 

z nejkrásnějších zoologických na světě s velkým počtem různých papoušků. Mimo běžné 

prohlídky parku jsme se byli podívat na vystoupení delfínů a papoušků. Na kosatky jsme 

museli rovnou dvakrát. Při ranní návštěvě jsme totiž seděli moc vzadu a kosatky nás 

nepocákaly. Museli jsme tam tedy ještě podruhé a to přímo „pod sprchu“. Takže jsme byli 

všichni durch, ale konečně šťastní. Bohužel je tam toho tolik 

co vidět, že nás se zavíračkou vyhazovali a my nestihli 

akvárka. Ale to prý nikomu nevadilo. V Puerto de la Cruz 

jsme viděli také typickou pláž s černým lávovým pískem.  

V pondělí nás už čekalo jen balení a cestovaní. Ostrov 

Tenerife nás všechny uchvátil.  

Je to krásná země, zcela rozdílná od té naší. Většina z nás by 

se tam chtěla ještě někdy vydat. 

Máme skvělé děti a vše proběhlo bez potíží. Takto daleko od 

domova a samotné byly opravdu statečné, šikovné a hodné. 

Čas nám tam utíkal strašně rychle a my jsme se vždy vrátili  

do ubytování až večer, i když plány byly jiné.  Naše 

hostitelská škola byla také super a jsme rádi, že jsme je 

mohli poznat a trávit s nimi čas. Byli moc hodní a starali se 

o nás jako v bavlnce. Budeme rádi, když spolu budeme 

nadále v kontaktu, a to se doufám, podaří.  

Děti by pak měly kamarády na dopisování. Někteří už si píší 

přes instagram. 

Protože se nám podařilo uspořit ještě nějaké peníze z projektu. Pokusíme se naplánovat ještě 

jednu kratší cestu, tentokrát jen poblíž za hranice a pojede méně dětí. To bychom rádi zvládli 

v příštím školním roce. 



 I když jsou naše děti velmi malé a s angličtinou se teprve seznamují, dají jim tyto cesty velmi 

mnoho. Proto už nyní pomalu začínáme plánovat náš další projekt, o který budeme žádat 

v únoru a rozhodně toho bude víc. 

 
 
 
 

 

 



CVIČENÍ HASIČŮ 

 

Na sobotu 24.6.2023 jsme připravili cvičení v rámci projektu  

„Naši dobrovolní hasiči – zodpovědnost pro budoucnost ve společném domově Evropa“,  

kdy námětem společného cvičení byl výbuch plynového kotle s následným požárem. 

Tohoto cvičení se zúčastnili kolegové ze Zákup, Žandova a německého Meuselwitzu. 

Cvičení probíhalo v budově místní ZŠ a MŠ, kdy byly všechny prostory využité pro cvičení 

zakouřeny umělým kouřem s naprosto minimální viditelností.  

Cílem tohoto cvičení bylo prověřit spolupráci mezi jednotkami, pohyb v zakouřeném 

prostředí, vyhledávání osob, jejich evakuaci a zároveň poskytnutí před lékařské první pomoci. 

Po snídani a menší rozmluvě jsme odvezli a rozmístili celkem 9 figurantů v prostorách školy  

a poté to vypuklo. 

Asi málokdo přeslechl kolonu vozidel jedoucích od CVAKu k místní škole. 

Při vlastním cvičení nevěděli zasahující hasiči, kolik figurantů mají celkem ve svých sektorech 

a odvážím se říct, že vlastní průběh cvičení byl více než uspokojivý. Z pohledu velitele zásahu 

si myslím, že by nikdo nepoznal, zda zasahují jednotky dobrovolné či profesionální. 

Všichni hasiči po rozkazech svých velitelů přesně věděli, co mají dělat, jak se pohybovat 

v zakouřených prostorech, vyhledávat osoby, evakuovat je z budovy pryč a před lékařská 

pomoc byla provedena na velmi vysoké úrovni. 

Během cvičení se stali figuranty i dva zasahující hasiči, kteří velmi věrohodně zinscenovali 

svůj kolaps a ostatní hasiči museli na tuto situaci reagovat. Tímto bych se chtěl omluvit 

kolegovi ze Zákup, kterého tato situace tak překvapila, že si myslel, že jeho kolega opravdu 

zkolaboval.  

Po evakuaci všech figurantů a závěrečném průzkumu proběhlo vyhodnocení cvičení, 

poukázání na drobné chyby a provedení postupů a věřím, že všichni si tyto chybky zapamatují 

lépe z reálné situace než z papírového školení. 

Chtěl bych tímto poděkovat všem figurantům, kteří obětovali sobotní dopoledne a účastnili  

se tohoto cvičení, paní ředitelce za zapůjčení prostor školy pro provedení cvičení a obsluze 

CVAKu, která se o všechny postarala během snídaně a obědu. 

Rád bych také zmínil, že i přesto, že naši hasiči jsou pouze jednotka s místní působnostní 

s minimem výjezdů, tak všechny jejich znalosti a způsoby provedení postupů byly na velmi 

dobré úrovni a nemusí se za svůj výkon vůbec stydět.  

        Miroslav Pták 



 
 
 
 
 
 
   

DROBEK Z KNIHOVNY 
Víte, že naší obcí vedla železnice? 

Již od poloviny 19. století traséři důkladně zkoumali okolní údolí a sedla a hledali trasu  

pro trať. Naší vesnici se dlouho vyhýbali, protože zdejší nadmořská výška a kopcovitý terén 

by stavbu i provoz komplikoval a zdražoval.  Česká severní dráha 10.2. 1886 dokončila  

4,45 km dlouhou odbočku z České Kamenice do Kamenického Šenova.  Šenovští podnikatelé   

 se museli zavázat, že dráze zajistí dostatečný obrat zboží.  Město Kamenický Šenov nechalo 

roku 1889 zpracovat projekt místní dráhy do České Lípy. Vedla by kus jihozápadně od později 

realizované tratě, ale obce Prysk, Prácheň a Oldřichov protestovaly a trasa byla pozměněna 

za podmínky, že obce ponesou vícenáklady. Změněná trasa byla o 6 km delší a měla výrazně 

větší sklony, což citelně prodražovalo stavbu i budoucí provoz. Česká severní dráha proto 

ztratila o stavbu zájem.  

Sdružení šenovských, prácheňských, oldřichovských a mistrovických podnikatelů v květnu 

1896 dokázalo o významu tratě přesvědčit zemský výbor Království českého a to znamenalo, 

že zájemci museli založit akciovou společnost a větší část akcií odkoupil zemský výbor 

Království českého. Projekt pro poskytnutí zemské garance byl připraven a garance 

odsouhlasena 21.12. 1900. Koncesi ke stavbě a provozu místní dráhy získalo sdružení 

zájemců pod vedením oldřichovského továrníka Clemense Rasche dne 28.3. 1902.  

 
Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV 

                                                                 pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 



HRAVÁ KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH PRO DĚTI I 

OSTATNÍ 

Otevřena bude skoro každé pondělí od 15. hodin do 18. hodin – mimo půjčování knih je 

možno využít stolní hry, zamalovat si, poskládat papírové výtvory, poslechnout si četbu ( ☺ 

Andersen pro dospělé), zkusit si ruční práce, hrátky  

se sirkami, karty + vaše nápady jsou vítány. 

 

 

           JEN 24.7. BUDE V KNIHOVNĚ ZAVŘENO 

 

 

31.7. bude KERAMICKÁ DÍLNIČKA 

pod vedením paní učitelky Lenky Jelenové také od 15.  do 18. hodin 

Doma můžete využít AUDIOPOHÁDKY z naší knihovny  

na videích na našem fb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

Doba dovolených se blíží! Jak zabezpečit domácnost? 

 

Asi není člověk, který by se netěšil na dovolenou. Spousta z nás opouští svůj domov a vydává 
se za zážitky po tuzemsku nebo do zahraničních destinací. Opuštění domova a prázdné obydlí  
s sebou může nést i riziko nejenom v podobě “návštěvy“ nezvaného hosta. Jak nepříjemným 
událostem předejít? 

Hasiči radí: 

Na svůj odjezd zbytečně předem neupozorňujte, povězte o něm pouze těm, kterým důvěřujete. 
Zvažte i prezentování informací a fotek na sociálních sítích. Zajistěte si přerušení dodávky 
poštovních zásilek, anebo pravidelné vybírání schránky spolehlivou osobou. Pokud  
je to ve vašich možnostech, vytvořte zdání, že je v bytě přítomna nějaká osoba. K tomu 
 se dá využít elektronické spínací zařízení, které lze nastavit tak, že se v určitém čase rozsvítí 
světla, zapne televize apod. Pokud bydlíte v rodinném domě, pečlivě zkontrolujte jeho okolí. 
Nenechávejte na zahradě žebříky a jiné nástroje, které by pachatel mohl použít ke vloupání. 
Prostranství v okolí domu včetně zeleně udržujte v takovém stavu, aby byla možnost vloupání  
co nejvíce ztížena. Dbejte na řádné zamykání vstupních dveří a na osvětlení prostor kolem 
domu a v něm.  

Před odchodem z domácnosti zkontrolujte, zda jsou vypnuty elektrospotřebiče a zhasnuta 
všechna světla. Ty spotřebiče, které nemusí být zapojeny, odpojte ze zásuvek – například varné 
konvice. Nikdy nenechávejte spotřebiče v tzv. pohotovostním režimu. Televizory odpojte  
od antény. Doporučuje se vypnutí jističů pro světelný a zásuvkový okruh, ochráníte tak váš 
majetek před poškozením v případě úderu blesku nebo prudkého výkyvu napětí v síti.  

Zavřete všechna okna i dveře. Prudký déšť může způsobit škody nejen ve vašem bytě, ale může 
dojít i k protečení vody k sousedům. Silný vítr může způsobit rozbití skel v oknech.  
Na balkonech, terasách a zahradách nenechávejte volně položené předměty, zahradní nábytek, 
kusy plechu či květinové truhlíky, které by mohly při silném větru spadnout či odletět a někoho 
zranit. Pro zamezení havárie, např. v důsledku prasklé hadice u pračky či umyvadla, 
doporučujeme uzavřít přívod vody do bytu. Pro případ, že by v době vaší nepřítomnosti přeci jen 
došlo k nějaké nepříjemné nehodě, je dobré se domluvit se sousedem či známým a dát  
mu na sebe kontakt a rezervní klíče od domácnosti. 

 
Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným! 
 
 
autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraj 

 

 

 



 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Ráda bych touto cestou srdečně poděkovala OÚ a SPOZ  

za přání, milý dárek a krásnou květinu k mým narozeninám. 

Velice děkuji. 

        

Božena Stupková

    

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
 

Datum Název akce Pořadatel 

31.7.2023 Keramická dílnička s 
paní Jelenovou 

Knihovna  

Nový Oldřichov 

19.8.2023 Letní slavnosti Obec Nový Oldřichov 

9.9.2023 Zájezd – ZAHRADA ČECH 
 

ČZS 

 Nový Oldřichov 



 



 

                  V měsíci ČERVENCI významná jubilea slaví: 
 
Hrubá Dagmar             70 
Sládek Josef                 75 
Višňák Antonín   82 
Ňorbová Zdeňka  89 
  

 
 

                               Srdečně blahopřejeme 
 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – úřednice:           730 145 208 
 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 
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